
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONKURENCIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-1099 18, 33, 39 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

2023 m. …….. d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 18 straipsnio 1 dalį nauju 13 punktu: 

„13) teikia metodinę pagalbą ūkio subjektams ir viešojo administravimo subjektams bei 

juos konsultuoja Konkurencijos tarybos atliekamos priežiūros kompetencijos klausimais, 

taip pat imasi kitų Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme ir kituose teisės 

aktuose nustatytų prevencinių veiksmų, padedančių užtikrinti konkurenciją 

reglamentuojančių teisės aktų, kurių laikymosi priežiūrą atlieka Konkurencijos taryba, 

pažeidimų prevenciją ir laikymąsi;“ 

2. Buvusį 18 straipsnio 1 dalies 13 punktą laikyti 14 punktu. 

 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Skundo padavimas dėl Konkurencijos tarybos nutarimo, kuriuo ūkio subjektui ar viešojo 

administravimo subjektui paskirta bauda, nesustabdo Konkurencijos tarybos nutarimo 

vykdymo, išskyrus atvejus, kai Konkurencijos taryba, vadovaudamasi šio įstatymo 39 

straipsnio 7 dalimi, priima sprendimą nesikreipti į antstolį dėl baudos priverstinio išieškojimo 

arba jeigu teismas nusprendžia kitaip. sustabdo baudos ir palūkanų priverstinį išieškojimą 

iki teismo sprendimo įsiteisėjimo dienos.“ 

 

3 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 39 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Ūkio subjektui ar viešojo administravimo subjektui nesumokėjus baudos per šio straipsnio 

1 dalyje nustatytą terminą, skaičiuojamos Civilinio kodekso 6.210 straipsnio 2 dalyje nustatyto 

dydžio palūkanos. Palūkanos pradedamos skaičiuoti nuo kitos dienos po to, kai sueina šio 

straipsnio 1 dalyje nustatytas terminas. Palūkanos yra skaičiuojamos kiekvieną dieną ir 



baigiamos skaičiuoti tą dieną, kai bauda sumokama į valstybės biudžetą, bet ne ilgiau kaip 180 

dienų. Palūkanos neskaičiuojamos šio straipsnio 4 dalyje nustatytu baudos ar jos dalies 

mokėjimo atidėjimo laikotarpiu ir šio straipsnio 7 dalyje nustatytu atveju, kai Konkurencijos 

taryba priima sprendimą nesikreipti į antstolį dėl baudos priverstinio išieškojimo.“ 

2. Pakeisti 39 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Ūkio subjekto ar viešojo administravimo subjekto nesumokėta bauda ir palūkanos išieškomi 

į valstybės biudžetą. Konkurencijos tarybos sprendimas dėl priverstinio baudos ir palūkanų 

išieškojimo yra vykdomasis dokumentas, kuris pateikiamas vykdyti antstoliui Civilinio 

proceso kodekso nustatyta tvarka ne vėliau kaip per vienus metus nuo Konkurencijos tarybos 

nutarimo, kuriuo ūkio subjektui ar viešojo administravimo subjektui skirta bauda, priėmimo 

dienos. Šis terminas pratęsiamas  bylinėjimosi teisme laikotarpiui, jeigu tiek laiko, kiek buvo 

atidėtas baudos mokėjimas ir sustabdytas baudos ir palūkanų priverstinis išieškojimas buvo 

sustabdytas, vadovaujantis šio straipsnio 7 dalimi, arba teismui laikinai sustabdžius 

Konkurencijos tarybos nutarimo vykdymą.“ 

3. Pripažinti 39 straipsnio 7 dalį netekusia galios. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia  Jurgis Razma 


